___________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 161/SMS/2023                                              Em, 05 de Junho de 2023.

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, considerando a necessidade de adequação estrutural do Hospital

Maternidade Santa Terezinha, vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria aquisição

via dispensa licitatória de serviço de vidraçaria, conforme tabela abaixo:

Item Descrição UND Quant.

1 Serviço de instalação de portas de blindex em vidro

temperado, transparente, com fornecimento de material, em

porta dupla (duas folhas), com abertura pivotante, nas

seguintes dimensões totais:

207cm (altura) x 120cm (largura).

 O serviço deverá ser executado com todos os itens de

instalação padrão, contendo: Fechadura, contra-fechadura

com aba, trinco, dobradiças superiores e inferiores, copinho,

pivôs (superior e inferior) e puxadores.

UND 01

Salientamos que as portas visam a adequação da nova capela hospitalar,

garantindo maior segurança e conforto aos pacientes do HMST.

 Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

Rafaella Teixeira Rampini
Secretária Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras